

یادداشت

خط کشی بین دولت‌های سازشکار و ملت‌های عرب



حسن هانی زاده
کارتخاس
مسائل فلسطینی

عملیات طوفان الاقصی در حقیقت یکی از پیچیده‌ترین و متنوع‌ترین عملیات‌های گروه مقاومت بوده و عنصر غافلگیری در این عملیات در طول دو دهه گذشته در اراضی اشغالی کاملاً رخ‌نمایی می‌کند. در این عملیات تحرکات رزمندگان فلسطینی در اراضی اشغالی از دید دستگاه اطلاعاتی موساد (شش‌پنجه‌ها) و آمان) مخفی مانده و این یکی از ویژگی‌های برجسته آن است. این تحرکات در واقع با چراغ خاموش و در دفا صورت گرفته و موجب پیروزی گروه‌های مقاومت علیه صهیونیست‌ها شده است.

آنچه در جریان طوفان الاقصی رخ داد (پرتاب ۵۰۰۰ موشک و یکصد پهپاد رادار گریز) نشان داد گنبد آهنین کارایی خود را از دست داده است. آن هم در برابر موشک‌هایی که محلی و بومی تولید شده‌اند که کیفیت، دقت بالا و قدرت تخریب بالای آنها را اثبات می‌کند. به همین دلیل بود که کمتر از ۲۴ ساعت آثار حیات در سرزمین‌های اشغالی فلج و همراه با هجوم مردم به فرودگاه‌ها تمام پروازهای داخلی و بین‌المللی لغو شد. همچنین کارخانه آب شیرین‌کننده شهر حیفا فعالیت خود را متوقف کرد. مجموع این عوامل به خوبی آسیب‌پذیری درونی رژیم صهیونیستی را نشان می‌دهد.

از دیگر ویژگی‌های این عملیات اسلحام و هماهنگی گروه‌های مختلف مقاومت و شکل‌گرم اتاق عملیات مشترک بود که توانست مدیریت میدانی را به خوبی هدایت کند. به همین دلیل به نظرمی‌رسد شرایط به گونه‌ای است که رژیم قادر به مقابله با تاکتیک‌های جدید رزمندگان نیست و فراخوان از نیروهای ذخیره ارتش نیز بیانگر فرسایش ارتش رژیم صهیونیستی است تا آنچه که قادر به اداره میدان جنگ نیست. علاوه بر آن، رزمندگان ثابت کرده‌اند که متکی به فناوری‌های سیاسی نبوده و فرمول‌های بازیگران منطقه‌ای و بین‌المللی برای آنها اعتباری ندارد. بر این اساس، آنها منتظر ارائه راهکارهای دیپلماتیک نخواهند بود و بر توانمندی و امکانات بومی خود تکیه دارند. رژیم‌نشان اراده جدی در مقاومت در برابر ارتش ایران است. ارتشی که در طول عمر یک‌ساله کابینه نتانیاو همراه با صهیونیست‌های افراطی بارها به نمازگزاران حمله و به مقدسات اسلامی توهمین کردند و حال شاهد پاسخ خود از سوی مقاومت هستند.

مردم فلسطین، در طول سال‌های گذشته بویژه بعد از سال ۱۹۹۳ که قرارداد اسلو بین جنبش فتح و رژیم به امضا رسید، شاهد هیچ تغییری در وضعیت خود نبوده‌اند؛ حتی اعراب هم از عادی‌سازی خود با رژیم را شروع کردند. این عوامل در مجموع باعث شد ملت فلسطین به این درک برسند که نباید متکی به کمک‌های سیاسی و اقتصادی دیگران باقی بمانند و با امکانات خود می‌توانند معادله نظامی و سیاسی را به نفع ملت فلسطین تغییر دهند؛ پیامی که دولت‌های عربی چون عربستان نیز آن را دریافت کرده‌اند.

مقامات کشورهای عربی موضعگیری مثبتی نسبت به فلسطین داشته‌اند که می‌توان این رویکرد را در آنها مشاهده کرد؛ با وجود آنکه این دولت‌ها به صورت خجولانه و غیر شفاف تجاوزات ارتش به فلسطین را محکوم کرده‌اند اما پوشش ملت‌های اسلامی و عربی یا راهپیمایی‌هایی که صورت گرفته و پشتیبانی‌ای که ملت‌ها از عملیات طوفان الاقصی داشته‌اند نشان داده که ملت‌ها کام‌های بیشتری نسبت به دولت‌مردان خود برداشته‌اند و همواره از فلسطین حمایت می‌کنند. در نتیجه عادی‌سازی نمی‌تواند چندان تغییری در موازنه قوا به نفع رژیم اشغالگر داشته باشد.

در حقیقت این عملیات دومین شکست اسرائیل بعد از جنگ ۳۳ روزه با لبنان در سال ۲۰۰۶ بوده است و شروع یک سلسله جدید از شکست‌ها با رقص و هیاهو در میان عملیات که تجربه گرانسنگی در اختیار گروه‌های مقاومت گذاشته که در آینده هم بزوغ تاکتیک‌ها تأثیرگذار خواهد بود و هم با حضور گسترده‌تری از گروه‌های مقاومت ادامه خواهد یافت.

این احتمال وجود دارد که در صورت تداوم جنگ و عملیات، منطقه و محور مقاومت هم در آن درگیر شوند. ۲۴ ساعت گذشته نیروهای حزب‌الله لبنان و فلسطینیان ساکن لبنان و سوریه اعلام آمادگی کردند که در صورت وجود شرایط آنها نیز ورود پیدا کنند که در این صورت شکست کامل رژیم صهیونیستی در انتظار فلسطینیان خواهد بود.

جهان اسلام ضمن اعلام آمادگی برای هرگونه کمک به مقاومت فلسطین به صهیونیست‌ها هشدار داد

تاوان تجاوز

بحران در کابینه بی‌بی

همزمان با ادامه درگیری‌های میدانی، رسانه‌های رژیم صهیونیستی اعلام کردند که در جلسه کابینه این رژیم هم درگیری‌های لفظی میان وزرای رژیم صهیونیستی که می‌خواستند بفرهنگد چه اتفاقی در پایگاه‌های نظامی و شهرفک‌های غلاف غزه رخ داده است، به وجود آمد. ایستنا که به نقل از خبرگزاری فلسطینی سما بخش‌های از این اختلافات را منعکس کرده طی گزارشی عنوان داشت که شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرده اوفیر آکونیس، وزیر علوم کابینه بنیامین نتانیاو درباره دلیل عدم حضور رئیس ستاد ارتش و رئیس شعبه اطلاعات نظامی در نشست سؤال کرد و از عدم حضور آنها در نشست ابراز ناخرسندی کرد. یواو گالات، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی به نقش میدانی رئیس ستاد ارتش و رئیس شعبه اطلاعات نظامی اشاره و تأکید کرد که آنها نمی‌توانند کل روز را گزارش‌هایی درباره تحولات اوضاع ارائه دهند.

بنیامین نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نیز گفت: رئیس شعبه اطلاعات نظامی و رئیس ستاد ارتش در جلسه کابینه امنیتی برای ارائه یک گزارش دقیق‌تر از تحولات میدانی حضور خواهند یافت. آکونیس گفت: ما شاهد یک شکست اطلاعاتی هستیم. می‌خواهم بدانم چه اتفاقی افتاده است. من از ارتش انتقاد نمی‌کنم اما هر شهروند اسرائیلی این سؤال را می‌پرسد که چه اتفاقی افتاده است. میکی زوهار و یواو کیش، دو وزیر دیگر کابینه رژیم صهیونیستی گفتند: اکنون زمان مناسب برای بررسی این مسأله نیست. اکنون زمان جنگ است.

تعدادی از وزرا در این نشست خواهان قطع اینترنت نوار غزه شدند تا نتوانند در شبکه‌های اجتماعی آنچه را می‌خواهند منتشر کنند. می‌گولان، وزیر صهیونیست نیز گفت: باید تمام زیرساخت غزه تخریب شده و برق آن نیز فوراً قطع شود. جنگ علیه حماس نیست بلکه علیه دولت غزه است. یسرائیل کانس، وزیر انرژی رژیم صهیونیستی گفت: من با همکاری مشاور قضایی دستور داده‌ام که برق نوار غزه فوراً قطع شود.

انتابار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی گفت: این یک عملیات یا درگیری نیست بلکه جنگ است. باید با غزه به عنوان یک دولت برخورد کرد و باید سلاح را در اختیار

مردم قرار داد. تبلسلیل اسموتریج، وزیر دارایی رژیم صهیونیستی نیز گفت: ما باید اکنون سرسخت باشیم و زیاد به اسراف فکر نکنیم. گالیت دیستل، از دیگر وزرای رژیم صهیونیستی نیز خواهان تمرکز بر تبلیغات شد. این مسأله موجب خشم کانس شد. کانس گفت: ما احتیاجی به تبلیغات نداریم. ما نیاز به این داریم که حملات را علیه غزه انجام دهیم که از ۵۰ سال پیش شاهد چنین حملاتی نبوده‌ایم. ما باید غزه را ویران کنیم. همچنین درگیری لفظی بین عدیت سلیمان، وزیر صهیونیست عبری‌زبان کان اعلام کرد که بنیامین نتانیاو، وزارت بهداشت را متهم کرد که پاسخ خوبی در تعامل با حوادث ندارد.

همزمان با این درگیری و اختلافات درون کابینه، منابع خبری از تصمیم نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بدون اطلاع دولت و کابینه امنیتی و فعال کردن «بند جنگ» خبر دادند. شبکه عبری‌زبان کان اعلام کرد که بنیامین نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با اتخاذ این تصمیم جنجالی اعضای دولت و کابینه امنیتی این رژیم را دور زد. در همین راستا نتانیاو اعلام کرد که شورای امنیت اسرائیل رسماً با فعال کردن بند جنگ علیه نوار غزه موافقت کرد.

جنایت از غزه تا کرانه باختری

پس از حمله روز شنبه حماس به اراضی اشغالی، رژیم صهیونیستی عملاً حملات وحشیانه‌ای را به نواز غزه و نیز کرانه باختری آغاز کرده است. وزارت بهداشت غزه اعلام کرد که از آغاز نبرد توفان الاقصی ۵۷۲ فلسطینی به شهادت رسیده‌اند که ۲۰ تن کودک هستند. این وزارت همچنین اعلام کرد آمار مجروحان در نوار غزه نیز به ۱۹۹۰ نفر رسیده است. خبرگزاری شهاب در خبری اعلام کرد، در پی بمباران مستقیم یک منزل فلسطینی در بیت حانون واقع در نوار غزه توسط رژیم صهیونیستی ۱۲ نفر از جمله چند زن و کودک به شهادت رسیدند. این منزل متعلق به خانواده «شبات» است. جنگنده‌های صهیونیستی همچنین منزل خانواده «ابوعشمه» واقع در بیت حانون در شمال نوار غزه را هدف قرار داده‌اند که در پی آن یک نفر شهید و چندین نفر دیگر زخمی شدند.

ارتش رژیم صهیونیستی شب گذشته نیز در ادامه حملات خود به نهادهای خدمات رسانی عمومی، به بانک اسلامی غزه حمله و آن را ویران کرد. دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل متحد اعلام کرد که حملات ارتش رژیم

جهان اسلام ضمن اعلام آمادگی برای هرگونه کمک به مقاومت فلسطین به صهیونیست‌ها هشدار داد

صهیونیستی به مناطق مسکونی و غیرنظامی در نوار غزه منجر به آوارگی اهالی شده است. خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل متحد گزارش داد که دست‌کم ۲۰ هزار نفر از ساکنان نوار غزه به دلیل بمباران، خانه‌های خود را ترک کرده‌اند. این دفتر در ادامه گزارش داد: دست‌کم ۲۰ هزار تن در داخل فلسطین آواره شده و در ۴۴ مدرسه وابسته آتروا از جمله ۲۸ مکان موقت در تمام مناطق نوار غزه بجز خان یونس پناه گرفته‌اند. در همین حال با شهادت یک فلسطینی در ناپلس تعداد شهدای فلسطینی در کرانه باختری طرف دو روز گذشته و البته تا لحظه نگارش این مطلب به هفت تن رسید. منابع فلسطینی اعلام کردند که یک جوان فلسطینی به نام احمد عاطف العوادو ۱۹ ساله از شهرک دورا در الحلیل درروز (یکشنبه) به ضرب گلوله نیروهای رژیم صهیونیستی در غرب ناپلس به شهادت رسید.

با وجود این، جنبش حماس در بیانیه مطبوعاتی از فلسطینیان خواست، برای حمایت از مسجد الاقصی، دفاع از سرزمین و مقدسات فلسطین و برای همبستگی با غزه بسیج شده و در همه جا با اشغالگر مقابله کنند. حماس در این بیانیه از ملت فلسطین خواست، جاده‌ها را به روی شهرک نشینان ببندند و از رزمندگان انقلابی در گردان‌های القسام، سراپا القدس، گردان‌های شهدای الاقصی و همه رزمندگان خواست به درگیری ادامه داده و رژیم صهیونیستی و شبه‌نظامیان شهرک‌نشین را در سراسر فلسطین اشغالی هدف بگیرند. حماس همچنین خواستار آغاز فعالیت‌های گسترده در ساعت شش عصر روز یکشنبه در تمامی شهرهای کرانه باختری و نقاط تماس با ارتش رژیم صهیونیستی شد.

ادامه واکنش‌های جهانی

در حالی که عملیات مقاومت در اراضی اشغالی فلسطین ادامه دارد، مقامات، گروه‌ها و احزاب کشورهای جهان نیز به واکنش‌های خود در این خصوص ادامه می‌دهند. این در حالی است که تل آویو نیز در نگرانی از تسری عملیات مقاومت به خارج از مرزهای اراضی اشغالی فلسطین، تدابیر ویژه‌ای را در نمایندگی‌ها و سفارتخانه‌های خود اندیشیده است.

در ادامه واکنش‌های جهانی روز گذشته در جهان عرب دبیرکل اتحادیه عرب خواهان درج نام ارتش و صهیونیست‌های رژیم صهیونیستی

هرج و مرج در دین گوریون

تصاویر منتشر شده از فرودگاه بن گوریون حاکی از ترس شهروندان رژیم صهیونیستی از تداوم حملات مقاومت در اراضی اشغالی است. در این تصاویر شهروندان بسیاری دیده می‌شوند که به طور نامنظم در سالن‌های این فرودگاه تجمع کرده‌اند تا هر چه زودتر خاک فلسطین را ترک کنند



استاندارد دوگانه غرب در قبال رژیم صهیونیستی را محکوم و شدیداً از متحدان غربی به خاطر تروریستی نخواندن کشتار ده‌ها هزار غیرنظامی فلسطینی شامل کودکان توسط رژیم صهیونیستی از سال ۲۰۰۸ تاکنون انتقاد کرد. او گفت: «در اوایل ماه جاری میلادی اسرائیل در مدت پنج روز ۲۳۲ بار به نوار غزه حمله و آن را بمباران کرد. ۱۰ غیرنظامی کشته و ۱۱۰ نفر بی‌خانمان شدند. از سال ۲۰۰۸ تاکنون در حملات اسرائیل در غزه و کرانه باختری ۱۵۰ هزار فلسطینی کشته و زخمی شده‌اند. ۲۳ هزار نفر از آنها کودک بوده‌اند، اما هیچ کس درباره آنها حرفی نمی‌زند و آنها را تروریست نمی‌خواند.» ادوارد اسنودن، افسر سابق آژانس امنیت ملی آمریکا نیز در سخنانی پس از عملیات «طوفان الاقصی» مقاومت فلسطین علیه رژیم صهیونیستی و شکست مفتضحانه این رژیم، به تمسخر کابینه تندرو رژیم اشغالگر و نخست‌وزیر آن پرداخت و در پلتفرم ایکس (تویتر سابق) با اشاره به رسوایی بدافزار جاسوسی «پگاسوس» نوشت: «نتانیاو از صنعتی به ارزش میلیارد‌ها دلار و فروش ابزار جاسوسی به ظالمان که از آنها برای هک کردن تلفن‌های منتقدان استفاده می‌کنند حمایت کرده است، از این برنامه علیه مخالفان منتخب، وکلای حقوق بشر و حتی دانشجویان استفاده شده است؛

در فهرست ننگ طرف‌هایی شد که حقوق کودکان را در درگیری‌های مسلحانه نقض می‌کنند تا از این رهگذر، قطعنامه ۱۶۱۲ شورای امنیت اجرا شود. این درخواست در سخنرانی هیفاء ابوغزاله، معاون دبیرکل اتحادیه عرب در امور اجتماعی در مقابل شورای حقوق بشر در پنجاه و چهارمین دوره آن در ژنو مطرح شد. وی همچنین بر آزادی هرچه سریع‌تر زندانیان اداری فلسطینی و عرب در زندان‌های رژیم صهیونیستی که در معرض بازداشت‌های خودکامانه هستند، تأکید کرد.

در همین حال مردم یمن در استان صدهه صبح دیروز -یکشنبه- در حمایت از عملیات طوفان الاقصی مقاومت فلسطین در واکنش به تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه مسجد الاقصی و ملت فلسطین راهپیمایی کردند. محمد جابر عوض، استاندار صدهه هم ضمن سخنرانی در این راهپیمایی تأکید کرد، یمن حامی مسأله فلسطین است و مقصد قطب نمای انقلاب یمن، مسأله فلسطین است. سردر نیز با صدور بیانیه‌ای در این راهپیمایی، به رهبر انقلاب یمن در اتخاذ تصمیمات استراتژیک برای مقابله با دشمن و حمایت از مسأله فلسطین اختیارات کامل دادند.

در قاره سبز کل دلی، نماینده ایرلندی پارلمان اروپا در سخنرانی در این پارلمان سیاست



رژیم صهیونیستی در اتر حملات موشک‌ها، زمینه ورود هوایی کلایدی‌های نیروهای مقاومت را فراهم کرده باشد. از سوی دیگر، پهپادها که اکنون جزو کلیدی‌ترین ابزارهای جنگی در جهان به شمار می‌آید، با حضور در این عملیات به بمب‌افکنی بر سر نظامیان صهیونیست پرداخته و آنها را هدف قرار داده‌اند. نیروی هوایی گردان‌های قسام با ۳۵ پهپاد انتحاری از نوع «زوری» در لحظات اولیه آغاز عملیات طوفان الاقصی در حمله به مواضع و اهداف دشمن صهیونیستی در تمامی محورها مشارکت داشت. پهپادها به راحتی می‌توانند در مناطقی که هیچ گونه دسترسی به آن امکان‌پذیر نبوده و کور نامیده می‌شود، وارد شده و هدف را منهدم کنند. این در حالی است که میزان هدفگیری پهپادها از موشک‌هایی که در اختیار گروه‌های مقاومت فلسطین است، دقیق‌تر و از این حیث برای انهدام اهداف شناسایی شده و حساس کارآمد است. علاوه بر موارد فوق، بومی بودن تجهیزات و تسلیحات نظامی زمینه رشد و ارتقای آنها را فراهم کرده و می‌توانیم در آینده نزدیک شاهد توانایی بیشتری در آنها باشیم.

در نهایت، برنامه‌ریزی برای این گونه عملیات‌های همزمان و همه‌جانبه، هم توان پاسخگویی رژیم را به دلیل چند وجهی بودن و پیچیدگی اطلاعاتی آن کاهش داده و هم زمان آن را به دلیل اتخاذ برنامه‌های جامع در عین غافلگیری در اتاق فکر نتانیاو افزایش می‌دهد.

بیر ناآرامی سامانه گنبد آهنین نوشت، یکی از دلایلی که موجب کار افتادگی این سامانه شده، سرعت و حجم بالای موشک‌های پرتابی بوده، به طوری که آن را به کولاک تشبیه کرده است. علاوه بر آن، حجم حملات به حدی بود که حتی فلاخن داود، سامانه پشتیبانی گنبد آهنین هم در شوک قرار گرفت و نتوانست کارایی خود را نشان دهد. تصاویر دریافتی نیز به خوبی بر این موضوع صحه گذاشته و همین رژیم صهیونیستی را زیر سؤال برده است.

غافلگیری در دریا

به موازات حملات هوایی و زمینی، عملیات جدید آبی توسط قایق‌های رزمی گروه‌های حماس از سوی ساحل، میدان جدیدی را برای ارتشی رقم زده که در تدارکات خاکی و هوایی خود برای مقابله با مبارزان دچار دستپاچگی شده‌اند. در همین بستر، تکاوران دریایی مقاومت با ۵ قایق عملیات موفق‌ی را در سواحل جنوبی عسقلان اشغالی انجام دادند و چند منطقه را تحت کنترل درآوردند.

اعجاب در عملیات هوایی

در این عملیات برای اولین بار پاراگلایدرهایی از نیروی مقاومت به عمق خاک فلسطین اشغالی نفوذ کرده‌اند. این احتمال وجود دارد که از کار افتادگی سیستم پدافند ارتش

گروه نظامی حماس، مبارزان از راه زمینی و هوایی و با استفاده از پاراگلایدر داخل خاک فلسطین اشغالی شده و دست به عملیات زدند، چرا که بهمت ارتش در موشک‌باران حماس که مسبوق به سابقه است، فرصتی مناسب را برای نفوذ در اراضی اشغالی فراهم آورده تا با پراکنده کردن میدان در سرزمین‌های اشغالی از تمرکز نیروهای ارتش بکاهند و آنها را در خاک خود قیچی کنند. از طرفی، نبرد فربد به فرد در خاک سرزمین اشغالی، موجب بازآرندگی ارتش از هر گونه عملیات هوایی شده است، چرا که رژیم نمی‌تواند مناطق متعلق به خود را بمباران کند. از طرفی، هراس ایجاد زمینه هرگونه ورود به خاک را فراهم می‌کند و تسهیل‌گر عملیات در این بعد خواهد بود. در نتیجه، اسرائیل نمی‌تواند در خاک خود براحتی با دشمن بجنگد و دچار فرسایشی در این نوع نبرد خواهد شد. تاکنون نیروهای نظامی رژیم با حملات هوایی و یا حتی ورود به منطقه فلسطینی نشین به نبرد با گروه‌های مقاومت می‌پرداختند اما اکنون حماس با دارا بودن چندین پایگاه نظامی در خاک سرزمین‌های اشغالی به نیروی تهاجمی مبدل شده و سنک‌های دشمن را در حد تدافعی به عقب رانده است. همچنین، آتش‌باران فلسطین اشغالی با ۵۰۰۰ موشک به عمق خاک رژیم، ارتقای توانمندی لجستیکی را نشان داده است که می‌تواند در حملات بعدی چه از نظر نبرد و چه از نظر تعداد ارتقا یابد. دلیلی میل نیز در تحلیلی با اذعان

تاکتیک‌های نوین مقاومت

فائزه سادات یوسفی / یکی از جنبه‌های مهم در عملیات چند وجهی طوفان الاقصی که مورد توجه قرار گرفته، استفاده از تاکتیک‌های نوین و به تبع آن ابزارهای جدید به همراه مؤلفه مهم اشراف اطلاعاتی بوده که در طول تاریخ مبارزاتی آنها نظیر نداشته است. ناتوانی در رصد و شناسایی و به تبع آن غافلگیری سرویس‌های اطلاعاتی چندگانه رژیم با وجود بهره‌مندی از زنده‌ترین افراد اطلاعاتی امنیتی و بیشترین بودجه سرویس اطلاعاتی در خاورمیانه، چهره‌ای بسیار متزلزل نزد افکار عمومی جهان از خود بروز داده و آستانه آسیب‌پذیری آن را بسیار پایین نشان داده است. این در حالی است که همچنان عملیات‌های پراکنده و کلان در فلسطین اشغالی تداوم داشته و هر لحظه بر پیروزی آن افزوده می‌شود. مؤلفه «غافلگیری» تنها به عدم شناسایی زمان عملیات و برق‌آسانی آن محدود نمی‌شود و استفاده از تمام ظرفیت‌های موجود اعم از هوایی، دریایی، زمینی و حتی سایبری نیز به آن برمی‌گردد. میزان پیشروی و تلفات نشان از این دارد که برای این عملیات برنامه‌ریزی وسیع و ترکیبی صورت گرفته و بر همین اساس نمی‌تواند در این مرحله و در تبادل آتش محدود با رژیم خلاصه شود و دارای افق دید بسیار وسیعی است.

کولاک در عملیات زمینی

در تاکتیک جدید گروه‌های مقاومت، همزمان با موشک‌باران



لاوانگاردیا

اسپانیا

جنگ آشکار بین اسرائیل و غزه بعد از حمله گسترده حماس



کوریره دلانرا

ایتالیا

حمله به اسرائیل آغاز جنگ است



ساندی استار

کانادا

بعد از حمله غافلگیرانه حماس، اسرائیل وارد جنگ شد



تاگس اشپیگل

آلمان

حمله به اسرائیل



او فرانس

فرانسه

حملات و گروگانگیری: اسرائیل ضربه شدیدی خورد



آبزور

بریتانیا

حمله حماس اسرائیل را شوکه کرد و صداها نفر کشته و به‌اسارت گرفته شدند



لس آنجلس تایمز

امریکا

رهبر اسرائیل می‌گوید: «ما در جنگ هستیم»

گسترده‌ی حملات حماس به سرزمین‌های اشغالی که نوع خود عملیاتی تاریخی بود، واکنش رسانه‌های جهان را به دنبال داشت. اغلب رسانه‌ها بر غافلگیری تل آویو از این حمله و همچنین موفقیت بی‌سابقه حماس سخن گفتند. در اینجا شماری از این روزنامه‌ها را می‌بینید: